[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый комплекс «Спектр»
Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области»

155315, Ивановская область, Вичугский район, д.Семигорье, д. 111
тел. (49354) 95-830
От 21.01.2019 г.
Приказ № 5

«Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных»

В целях обеспечения в муниципальном бюджетном учреждении «Культурно-досуговый комплекс «Спектр» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» режима безопасности и сохранности обрабатываемых с помощью автоматизации и без автоматизации персональных данных, в соответствии с требованиями положения об особенностях обработки персональных данных субъектов, приказываю:
1.	Обеспечить ответственными лицами раздельное хранение материальных носителей с базами персональных данных, в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2.	Утвердить места хранения материальных носителей персональных данных в соответствии с приложением к настоящему приказу.
3.	Хранить материальные носители персональных данных только в утвержденных местах.
4.	Назначить лиц ответственных за обеспечение сохранности материальных носителей персональных данных в соответствии с приложением к настоящему приказу.
5.	Довести приказ до лиц, ответственных за обеспечение сохранности материальных носителей персональных данных, под роспись.
6.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию обработки персональных данных.

Директор МБУ «КДК «Спектр»
Сунженского сельского поселения»                        О.Н.Седова